
BALI SALA – 15 DIENAS

*Vēršam jūsu uzmanību, ka no 2024. gada 14. februāra Indonēzijā tiek ieviests tūrisma
nodoklis visiem, kas ierodas Bali salā. Šis noteikums attiecas uz visiem tūristiem, pat ja
viņi apmeklējuši citas Indonēzijas pilsētas sava ceļojuma laikā. Jūsu ērtībai, uzturoties salā,
iesakām savlaicīgi risināt nodokļa apmaksas jautājumu - IDR 150,000/person
($10/passenger)

https://www.welcomebacktobali.com/blog/entry-exit-requirements/bali-introduces-
idr150000-tourism-levy-from-february-14-2024

https://bali.com/bali/bali-visa-indonesia-entry-regulations/bali-tourist-tax-international-
travelers/

1. DIENA

Tikšanās Rīgas lidostā

Lidojums Rīga - Bali (Rīga - Stambula/Stambula - Bali).

Ierašanās Stambula

2. DIENA

Lidojums Stambula - Bali

Ierašanās Bali salā.

Bali - viena no šarmantākajām un populārākajām Malajas arhipelāga salām Indonēzijā. Pasakaina un
burvīga vieta, kura klāta ar smaragdzaļām rīsa lauku terasēm un ziedošo kanēļkoku mežu galvu
reibinošo aromātu . Gaisa temperatūra visu gadu šeit svārstās +25-30ºC robežās, bet vidējā ūdens
temperatūra jūrā +28 grādi. Ceļotājus šurp vilina salas krāšņums un daudzveidīga daba, kā arī lieliskās
smilšu pludmales ar relaksējošo viļņu šalkoņu.

Transfērs uz viesnīcu.

Iekārtošanās, atpūta.

3. DIENA

Brokastis.

Bali – maģiskais baudas avots jebkurai gaumei.

Apskates ekskursija Bali salā. Bali ir maģiskais baudas avots jebkurai gaumei: ekstrēmais, izzinošais,
mierīgais un netraucētais.

Ekskursijas laikā apmeklēsim slaveno amatnieku ciematiņu Ubud, kur mūs iepazistinās ar Bali salā
izplatītajiem arodiem. Jums būs iespēja redzēt, kā strādā sudraba apstrādes meistari.

Tālāk dosimies uz svētā ūdens templi – Tirta Empul, kur atrodas slavenais avots, kas, pēc nostāstiem,
atbrīvo no slimībām ne tikai ķermeni, bet arī dvēseli. Galvenā visa kompleksa īpatnība ir trīs
peldbaseini, kur var nomazgāties, jo apakšā atrodas avots ar dzidru, tīru ūdeni. Šajā pašā teritorijā
atrodas suvenīru tirgus, kur var iegādāties skaistas lietas kaulējoties.

Redzēsim arī Gugung Kavi dinastijas ģimenes kapliču, kas ir izcirsta tieši klintī! Pusdienas „zviedru
galds” par ~8 EUR skatu laukumā ar panorāmu uz 1717 m augstu vulkānu.

Pēc pusdienām dosimies uz kafijas plantācijām, lai nobaudītu dažādas tējas un kafijas šķirnes kā arī
savām acīm raudzīt arī slaveno zvēriņu, kas ražo dārgāko kafiju pasaulē - Luwak.

Atgriešanās viesnīcā.
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4. DIENA

Brokastis.

Šodien dosimies eksursijā „Ziemeļu skaistums” uz salas ziemeļiem.

Sākumā apmeklēsiet otru lielāko Bali salas templi — Taman Ajun (kas tulkojumā nozīmē „dārza
šūpoles”). Templis tika uzcelts aptuveni 1740. g. Kompleksa celtnes, saskaņā ar arhitektu idejām, ir
Bali vulkānu kopijas. Pēc tempļa apmeklējuma kafijas pauze un ceļš līdz templim Beritan pie ezera —
Ulun Danu. Lielākajā daļā salas fotogrāfiju attēlo tieši šo templi. Unikāls ezers Beritan atrodas 1200
metru augstumā virs jūras līmeņa. Pateicoties tam, ka ezera gludā virsma piekļaujas pie tempļa
celtnēm, rodas iespaids, ka svētnīca peld pa ūdeni – tā noteikti ir lieliska vieta, kur apstāties uz
pusdienām.

Dienas nobeigumā mēs apmeklēsim Tanah Lotas templim, kurš celts uz klints okeānā! Iespējams tāpēc
to dēvē par templi uz ūdens. Vietējie tic, ka jūra ir vieta, kur mīt dēmoni un ļaunie gari, bet celtie
tempļi aizsargā baliešus no tiem

5. DIENA

Brokastis.Brīva diena.

Pēc vēlēšanās, ekskursija „Austrumu noslēpumi”  (papildus maksa 40 €, lai ekskursija notiktu, min.
tūristu skaists: 15 cilv.).

Šo dienu esam saplānojuši tā , lai jūs varētu gan aplūkot salas populārākos apskates objektus , gan
izbaudīt sauļošanos pludmalē un peldēšanos. Vispirms mēs piedāvājam vizīti uz Karaliskās ģimenes pili
Tīrtu Gangu, kura atrodas uz ūdens. Pils pazīstama ar saviem pasakaini skaistajiem ziedu dārziem.

Pēc tam mēs apmeklēsim svētnīcu un sikspārņu alu Goa Lawah, kura ir viena no noslēpumainākajiem
tempļiem visā salā. Tā ir celta pie ieejas alu labirintā, kur mīt tūkstošiem sikspārņu. Bali sikspārņi tiek
uzskatīti par svētām būtnēm.

Tālāk mēs dosimies uz unikālu melno smilšu pludmali, kur mums būs iespēja iapazīties ar procesu , kā
vietējie amatnieki iegūst sāli no jūras ūdens.

Gangas Tortes ūdens pils teritorijā, Jūs varēsiet papildinat savas fotokolekcijas ar ainiviskiem foto. Pili
rotā neskaitāmi eleganti tiltiņi, dīķi, gleznainas alejas ar dievu un dēmonu statujām.

Kā arī esot salas austrumos, mēs noteikti apmeklēsim vienu no krāšņākajām Bali pludmalēm “Virgin
Beach” – tā ir dzīva instagramma bilde!

6. DIENA

Brokastis.

Ekskursijas brauciens „Kerta Gosa, Penglipurāna, Pura Besakih”.  Pura Besakih (ieejas biļete
~4 €).

Šis templis ir galvenais salas templis, kas atrodas pašā Agung kalna pakājē, 1000 m virs jūras līmeņa.
Šo templi dēvē par „tempļu māti” un faktiski tas ir vesels komplekss. Vissvarīgākais šajā tempļu
kompleksā ir centrālais templis Pura Peneteran Agung, pie kura galvenās ieejas ved kāpnes, kuras
bagātīgi rotā dēmoni-apsargi. Bali salas iedzīvotāji godā Besakih. Ticība tam, ka Besakih ir svētā vieta,
visvairāk ir nostiprinājusies tad, kad 1963. gadā spēcīgās Agung vulkāna zemestrīces rezultātā templis
cietis pavisam nedaudz. Lavas plūdi tecēja dažu metru attālumā no tempļa, neskarot svarīgas tempļa
celtnes.

Tradicionāls Penglipurānas ciemats (ieejas biļete ~1 €) – ciemats, kas ir viens no trīs tīrākajiem
ciematiem pasaulē, saņemot Indonēzijas valdības apbalvojumu par apkārtējās vides aizsardzību.
Ciematā būs iespēja iepazīt Bali salas iedzīvotāju senās tradīcijas un dzīves iekārtu vairāku gadsimtu
garumā. Visu salas iedzīvotāju mājas ir uztaisītas no bambusa, bet ēdiena pagatavošanai joprojām
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izmanto malku. Interesenti varēs apmeklēt vietējo iedzīvotāju mājas.

Tālāk dosimies uz Kerta Gosa (ieejas biļete ~1 €) – Klunkung karalistes Augstākās tiesas, kur valdnieks
tiesāja savus padotos un apspriedis likumus. Tiesā tika izskatīti strīdi un prasības, kas netika atrisinātas
ciemata ietvaros. Tiesas ēkas paviljonu velves rotā Wayang gleznošana stila zīmējumi. Šo gleznošanas
stilu joprojām izmanto tuvumā esošajā Kamasan ciematā. Tiesas zāles velves zīmējumi ir sadalīti
piecos līmeņos. Atsevišķos paneļos ir attēlots Bali astroloģiskais kalendārs.

7. DIENA

Brokastis.

Ekskursiju brauciens pa Bali dienvidu daļu ar kultūras parka “Garuda–Višņu-Ķenčana”
apmeklējumu.

Mēs apmeklēsim vienu no interesantākajiem kultūras parkiem visā Dienvidaustrumāzijā GWK . Lai
izprastu unikālo Baliešu kultūru, mums būs iespēja izbaudīt fantastisku izrādi ar autenstiskos kostīmos
ģērbtiem aktieriem . Starp citu šis parks, lepojas ar vienu no augstākajām reliģiskajām statujām
pasaulē, tās augstums ir 146 m.

Nākamā vieta, ko mēs apmeklēsim, būs Uluvatu senais templis, kas celts uz klints 90 m augstumā virs
Indijas okeāna. Šeit jūs sagaida viss fantastiskākās okeāna ainavas. Dievnamam ir savi svētie
iemītnieki, kuri nav atstājuši vienaldzīgu vēl nevienu tūristu.

Lai mazliet atpūstos un atvilktu elpu, mēs piedāvājam ieslīgt Indijas okeāna Pandavas līča ūdeņos un
laiski pagozēties pludmalē ar gaišām smiltīm, ko apjož augstas kaļķakmens klintis. Pilnīgi neticami, ka
vēl pavisam nesen šī vieta tūristiem nebija zināma .

Brīvais laiks. Atgriešanās viesnīcā.

8. DIENA

Brokastis.Brīva diena.

Pēc vēlēšanās, ekskursija Bali Safari dzīvnieku parka apmeklējums  - papildu maksa 40€
(papildus tiek apmaksātas ieejas biļetes, sākot no ~ 60$)

Bali Safari parks apvienojis sevī klasisko afrikāņu safari un tradicionālās Bali kultūras iezīmes. Uz doto
brīdi šeit dzīvo vairāk nekā 60 eksotisko dzīvnieku sugas, tai skaitā dažas retas un izmirstošas sugas,
piemēram, Sumatras tīģeri, Sumatras ziloņi, baltie tīģeri un Komodas drakoni. Dzīvnieki parkā dzīvo
nevis būros, bet lielos un plašos sprostos, kas vairāk atgādina savvaļu. Tāpēc parkā tūristi pārvietojas
ar speciālajiem safari automobiļiem.

Ceļojuma laikā Jums būs iespēja tuvumā apskatīt Indonēzijas, Indijas un Āfrikas savvaļas pārstāvjus -
zebras, degunradžus, tīģerus, lauvas.

Tāpat Jūs varat apmeklēt krāšņu un ļoti skaistu uzvedumu Bali Agung Show.

Atgriešanās viesnīcā. Nakts viesnīcā.

9. DIENA

Brokastis.Atpūta pie jūras. Brīva diena.

10. DIENA

Brokastis.Atpūta pie jūras. Brīva diena.

11. DIENA

Brokastis.Atpūta pie jūras. Brīva diena.
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12. DIENA

Brokastis.Atpūta pie jūras. Brīva diena.

13. DIENA

Brokastis.Atpūta pie jūras. Brīva diena.

14. DIENA

Brokastis.Numuriņu atbrīvošana.

Brīva diena.Transferts uz lidostu.

Lidojums Bali - Rīga (Bali - Stambula / Stambula - Rīga).

15. DIENA

Ierašanās Stambula

Lidojums Stambula - Rīga

Ierašanās – Rīgā
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